
 

1 

 

 
РФ 

Волгоградская область 
Среднеахтубинский муниципальный район 

Сельская Дума Суходольского сельского поселения 
_______________________________________________________________ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от «02» августа  2023 г.                       № 68/177  
 

О внесении изменений  в Уста 
Суходольского сельского поселения 

Среднеахтубинского муниципального района Волгоградской области. 
 
 Руководствуясь Федеральным законом от 28.12.2016 № 494-ФЗ «О 
внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»   
и статьей 28 Устава Суходольского сельского поселения Волгоградской области 
Сельская Дума Суходольского сельского поселения Волгоградской области 
решила: 
 

1. Внести в Устав Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района Волгоградской области, принятый решением 

сельской Думы Суходольского сельского поселения Среднеахтубинского 

муниципального района  от 9 августа 2014 г. № 71/212 ( в редакции решений 

от    21.06.2015 г. № 16/36, от 23.10.2015 г. № 21/42, от 10.03.2016 г. № 29/66, 

от 17.11.2016 г. № 37/80, от 03.08.2017 г. № 46/108, от 08.11.2017 г. № 52/120, 

от 06.03.2018 г. № 59/137, от 22.05.2018г. № 64/146, от 01.11.2018 г. № 70/160, 

от 28.12.2018 г. № 72/167, от 14.05.2019 г. № 78/175, от 28.12.2019 г. № 6/23,             

от 03.11.2020 г. № 20/51, от 21.06.2021 г. № 34/87, от 06.10.2021 г. № 37/97, от 

17.03.2022 г. № 43/115) следующие изменения : 
 

1.1. Статью 5 дополнить частью 2 следующего содержания: 
«2. Полномочия по решению вопросов местного значения, перечисленные в 

части первой настоящей статьи, осуществляются органами местного 
самоуправления Суходольского сельского поселения Волгоградской области, 
если в соответствии с законами Волгоградской области указанные полномочия не 
перераспределены между органами местного самоуправления и органами 
государственной власти Волгоградской области».  

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его 
государственной регистрации и вступает в силу после его официального 
обнародования. 

3. Контроль над исполнением  настоящего решения оставляю за собой. 
 
 
 
 
Глава Суходольского  
сельского поселения                                                            Л.В Козлова 
 


